平成　　年　　月　　日
茨城県潮来土木事務所長　　殿

住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　印
電話番号
担当者
河 川 敷 一 時 使 用 届
　下記のとおり河川敷を一時使用したいので、届出いたします。

　なお、使用にあたっては別紙注意事項を遵守します。

記
	日　　時
	平成　　　年　　　月　　　日から平成　　　年　　　月　　　日まで　　日間

	目　　的
	水郷潮来あやめまつりに伴う○○のため

	場　　所
	一級河川　前川（　潮来市潮来○○番地先～○○番地先）

	人　　員

	責任者

	使用器具

類の内容

	連絡先

	施工業者

	その他

河川敷地の利用にあたっては次の注意事項を守ること。
〔注意事項〕
１．土地の掘削や盛土など土地の形状変更はしないこと。また、竹木の伐採等をしないこと。
２．工作物を設置しないこと。
３．ゴミ等を放置しないよう、河川の清潔の保持に努めること。
４．護岸等、河川管理施設を損傷した場合は、速やかに潮来土木事務所所長に届け出てその指示に従うこと。この場合において原状回復に要する費用は、届出人の負担とする。
５．本届出書は独占使用を認めたものではないので、他の一般自由使用者に迷惑を掛けないよう配慮すること。
６．使用に際し第三者に損害等を与えた場合は、責任をもって解決すること。
７．沿川地域住民へ迷惑を掛けないこと。
８．火気を使用する場合は、火の始末に十分注意すること。
９．気象情報を十分把握し、河川の増水の恐れがある場合は使用しないこと。
１０．その他使用場所に係る特記事項
・催事で放流する「いのり星」については、常陸利根川への流出を防止する対策を施すとともに、催事終了後は確実に回収を行うこと。